

UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: ARAUJOS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

24 fev 2017 09:39

FOLHA: 1

JANEIRO
2017

PERÍODO: JANEIRO de 2017

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	FEVEREIRO 2016	MARÇO 2016	ABRIL 2016	MAIO 2016	JUNHO 2016	JULHO 2016	AGOSTO 2016
RECEITAS CORRENTES	1.723.416,07	1.605.148,05	1.589.863,85	1.707.130,88	1.911.993,41	1.669.300,80	1.440.155,44
RECEITA TRIBUTÁRIA	65.222,22	77.012,80	70.041,84	103.250,47	299.674,87	85.802,03	68.296,28
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	48.431,14	53.444,23	51.330,38	45.475,88	42.649,73	42.950,91	39.997,60
RECEITA PATRIMONIAL	17.062,26	21.198,47	20.235,72	17.554,24	20.582,57	21.876,71	24.103,55
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	2.934,45	3.021,79	8.988,67	3.944,10	2.566,59	4.584,79	13.753,01
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.588.276,67	1.448.505,53	1.437.359,89	1.517.712,63	1.544.645,60	1.511.625,70	1.291.997,22
FPM - Cota-Parte F. Part. M. Cota Mensal	773.982,41	470.131,33	558.885,18	743.182,39	613.989,03	680.832,33	552.046,79
Cota-parte do ICMS	287.683,90	321.547,89	315.739,26	333.166,53	321.936,45	327.835,61	335.837,31
Cota-parte do IPVA	148.982,79	151.812,53	56.104,34	35.442,82	45.826,04	37.818,06	25.367,49
Cota-parte do IPI sobre Exportação	3.945,49	3.869,30	3.904,64	4.480,72	2.667,73	3.644,51	3.682,76
TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	269.261,08	262.446,54	246.604,65	267.098,24	249.263,98	232.319,69	246.403,61
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS	104.421,00	238.697,94	256.121,82	134.341,93	310.962,37	229.175,50	128.659,26
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.489,33	1.965,23	1.907,35	19.193,56	1.874,05	2.460,66	2.007,78
FPM - Cota-parte F. Part. 1ºno Mes DEZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição Patronal à Previdência Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da receita corrente (exceto FUNDEB)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	-243.324,72	-189.883,28	-187.328,70	-223.681,99	-197.296,10	-163.299,64	-183.814,01
SOMA:	1.480.091,35	1.415.264,77	1.402.535,15	1.483.448,89	1.714.697,31	1.506.001,16	1.256.341,43
(-) EXCLUSÕES							
Cont. Previdências Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empresa Pública Depend.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação de Regime Próprio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição Patronal à Previdência Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autarquias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA:	1.480.091,35	1.415.264,77	1.402.535,15	1.483.448,89	1.714.697,31	1.506.001,16	1.256.341,43

UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: ARAUJOS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

24 fev 2017 09:39

FOLHA: 2

JANEIRO
2017

UF: MINAS GERAIS
MUNICÍPIO: ARAUJOS

ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

24 fev 2017 09:39

FOLHA: 3

JANEIRO
2017

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES

ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	SETEMBRO 2016	OUTUBRO 2016	NOVEMBRO 2016	DEZEMBRO 2016	MÊS BASE JANEIRO 2017	TOTAL ÚLTIMOS 12 MESES	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES	1.288.223,74	1.516.067,58	2.191.472,50	3.389.255,52	2.093.192,65	22.125.220,49	24.796.320,00
RECEITA TRIBUTÁRIA	42.066,82	49.147,97	67.962,84	65.067,75	93.303,79	1.086.849,68	1.461.371,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	39.289,64	42.808,24	40.214,81	43.231,08	47.165,02	536.988,66	612.500,00
RECEITA PATRIMONIAL	22.146,38	20.052,95	21.022,19	20.860,48	22.142,41	248.837,93	730.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
RECEITA DE SERVIÇOS	586,71	1.394,06	3.809,91	6.345,53	11.435,00	63.364,61	218.420,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.181.441,04	1.399.252,17	2.048.502,63	3.245.454,80	1.918.792,52	20.133.566,40	21.354.600,00
FPM - Cota-Parte F. Part. M. Cota Mensal	448.924,33	544.947,00	994.248,13	1.554.251,23	662.668,85	8.598.089,00	9.900.000,00
Cota-parte do ICMS	339.398,14	345.807,70	352.562,11	359.319,32	361.339,34	4.002.173,56	4.200.000,00
Cota-parte do IPVA	15.164,58	5.779,85	6.833,58	16.356,65	428.951,96	974.440,69	900.000,00
Cota-parte do IPI sobre Exportação	4.032,83	4.327,49	4.522,56	4.811,37	4.094,52	47.983,92	69.300,00
TRANSFERÊNCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS	235.178,06	247.459,15	293.505,78	321.736,13	360.295,58	3.231.572,49	3.305.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS	138.743,10	250.930,98	396.830,47	988.980,10	101.442,27	3.279.306,74	2.980.300,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.693,15	3.412,19	9.960,12	8.295,88	353,91	55.613,21	416.929,00
FPM - Cota-parte F. Part. 1ºno Mes DEZ	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição Patronal à Previdência Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução da receita corrente (exceto FUNDEB)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Deduções de Receitas para Formação do FUNDEB	-162.044,79	-182.036,45	-272.084,55	-316.929,89	-291.819,84	-2.613.543,96	-2.962.820,00
SOMA:	1.126.178,95	1.334.031,13	1.919.387,95	3.072.325,63	1.801.372,81	19.511.676,53	21.833.500,00
(-) EXCLUSÕES							
Cont. Previdências Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Fundações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Empresa Pública Depend.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Duplicidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação de Regime Próprio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição Patronal à Previdência Própria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Autarquias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SOMA:	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA:	1.126.178,95	1.334.031,13	1.919.387,95	3.072.325,63	1.801.372,81	19.511.676,53	21.833.500,00